

جزئیات تحت پوشش بیمه قرار گرفتن ۲۲ هزار امدادگر اعلام شد؛

امدادگران زیر سایه حمایت بیمه‌ای

تا پیش از بیستم شهریورماه امسال این مطالبه هر روزه امدادگران بوده است، اینکه وضعیت بیمه‌ای امدادگران جمعیت هلال احمر تعیین و تکلیف شود. مطالبه‌ای که در بیستم شهریورماه امسال رنگ عمل به خود گرفت و با امضای تفاهمنامه‌ای بین پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر کشور و سازمان تامین اجتماعی امید را به دل بسیاری از امدادگران تاباند. حالا به گفته رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر سامانه امدادگر برای بیمه کردن امدادگران به زودی راه‌اندازی می‌شود.

کمتر از ۱۰ روز از تفاهمنامه تامین اجتماعی و هلال احمر می‌گذرد و به گفته معاون عملیات سازمان امدادونجات اقدامات موثر این اتفاق در حال انجام است. در حال حاضر سامانه امدادیار راه‌اندازی شده است تا امدادگران سازمان، چه امدادگران جاده‌ای، کوهستان، ساحلی و چه امدادونجات همه سوابق بیمه‌ای خود را در این سامانه وارد کنند.

طبق تفاهمنامه منعقد شده، هر داوطلبی که از روز اول وارد جمعیت می‌شود تحت پوشش بیمه‌ای قرار نمی‌گیرد. شرایطی هم از طرف سازمان بیمه‌گر و هم از طرف جمعیت برای بیمه کردن در نظر گرفته شده است. مرادی پور کامل تر توضیح می‌دهد: «این آموزش‌های امدادی در جمعیت هلال احمر عموماً مرحله‌ای و در ۷ درجه امدادگر سه، دو، یک، نجاتگر سه، دو، یک و ایثارگر انجام می‌پذیرد. در چارت سازمانی تحت پوشش بیمه قرار گرفتن برای امدادگران سطح یک به بعد انجام می‌شود.»

با یک حساب سرانگشتی تعداد افرادی که از نظر معاون عملیات سازمان امدادونجات هلال احمر کشور شرایط قرار گرفتن تحت پوشش بیمه را دارند، حدود ۲۲ هزار امدادگر است. پوشش بیمه‌ای در دو فاز انجام می‌شود. فاز اول توجه به معیشت امدادگران دارد، اینکه حداقل حقوق دریافتی به امدادگران پرداخت شود و فاز دوم هم تحت پوشش بیمه‌ای قرار گرفتن است که در توافق به آن تاکید شده است، اما برخی از امدادگران هم زمان در شغل دیگری، معلم یا مهندس مشغول به کارند و مسئولیت اجتماعی آنها حکم کرده تا به صورت داوطلبانه کارهای بشردوستانه انجام دهند؛ مرادی پور توضیح می‌دهد: «آنها هم با توجه به مدت زمان شیفت و برنامه کاری که دارند، از خدمات بیمه‌ای امدادگری بهره‌مند خواهند شد.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر :

بیش از ۲۳۴ هزار زائر در مرزهای کشور اسکان یافتند



دبیرکل جمعیت هلال احمر خبر داد که ۲۳۴ هزار و ۹۰۵ نفر از زائران اربعین به مراکز و پایگاه‌های امدادی هلال احمر در محورهای مواصلاتی کشور و در گذرگاه‌های مرزی مراجعه کرده و از خدمات این جمعیت بهره‌مند شده‌اند.

یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به خدمات امدادونجات به زائران اربعین حسینی (ع) از یکم تا ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ گفت: «از ابتدای شهریورماه تاکنون به ۳۵۶ هزار و ۶۵۶ زائر خدمات ارائه شده است که از این تعداد ۶۳ هزار و ۳۶۴ زائر درمان سرپایی گرفتند، ۱۷۱۹ زائر نیز برای درمان نیاز به انتقال به مراکز درمانی پیدا کردند. ۵۶ هزار و ۶۶۸ زائر از خدمات تست قند و فشار خون بهره‌مند شدند.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر اضافه کرد که در مدت زمان اجرای طرح اربعین، ۴۹ هزار و ۹۰۰ عدد ماسک، ۴۲۰ اسپری ضد عفونی‌کننده، ۱۵۷ هزار و ۳۸۱ بطری آب معدنی، ۴۰ هزار و ۵۶۵ قرص نان، ۶۲ هزار قوطی کنسرو و ۱۵۶۹ بسته غذایی میان زائران مراجعه‌کننده به پایگاه‌های امدادی هلال احمر توزیع شده است. همچنین ۷۹ هزار و ۱۰۰ رسانه آموزشی میان زائران توزیع و ۵۳ هزار و ۲ مورد آموزش چهره‌به‌چهره مربوط به نکات ایمنی و سلامت در اربعین به زائران ارائه شده است.

دبیرکل جمعیت هلال احمر با بیان اینکه ۱۲۰۵ پایگاه ثابت و موقت در سراسر کشور در طرح اربعین فعال است، افزود: «در حال حاضر علاوه بر اینکه ۱۹ بالغ‌گرد امدادی هلال احمر برای پوشش حوادث احتمالی در آماده‌باش هستند، ۱۲ قرارگاه مرزی جمعیت نیز برقرار بوده و خدمات لازم به زوار ارائه می‌شود.»



هلال احمر در آستانه بازگشایی مدارس شادی را برب دانش آموزان مناطق کم‌برخوردار کشور می‌نشانند

ارمغان مهر

فاطمه عسگری نیا ارمغان مهر؛ نام طرحی که قرار است لبخند و شادی را مهمان دل دانش‌آموزانی کند که در محروم‌ترین مناطق کشور چشم انتظار از راه رسیدن هدایای نیکوکاران و خیرین ایران هستند. بچه‌های داوطلب هلال احمر هنوز خستگی خدمت در اربعین حسینی از تن شان بیرون نرفته در سنگر خدمت به دانش‌آموزان نیازمند مناطق محروم کشور حاضر می‌شوند تا هیچ کودکی حسرت داشتن کیف و لوازم‌التحریر موردياز در سال تحصیلی جدید به دلش نماند. از مشهد تا کرمان، از تهران تا سیستان و بلوچستان و مناطق مرزی و دورافتاده کاروان‌های هلال احمر با کلی هدایای رنگارنگ می‌روند تا برق شادی اول مهر را مهمان چشمان دانش‌آموزان کم‌برخوردار ساکن در این مناطق کنند.

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر می‌گوید این سازمان بزرگ‌ترین نهاد بین‌المللی عام‌المنفعه در ارائه خدمات بشردوستانه با همت داوطلبان و خیرین است که با هدف کمک به خانواده‌های محروم و دانش‌آموزان آسیب‌دیده طرح ارمغان مهر را اجرا می‌کند.

به گفته وحید سلیمی، حمایت از سلامت دانش‌آموزان مناطق محروم، بهره‌گیری از تخصص داوطلبان، ایجاد حس مشارکت و نوع‌دوستی در داوطلبان و ایجاد نشاط و انگیزه در جامعه هدف، سه نشانه مهم این طرح ملی را شامل می‌شود و جمعیت هلال احمر می‌کوشد تا با رعایت کامل کرامت انسانی با همکاری خیرین و موسسات مردم‌نهاد در آستانه سال تحصیلی جدید و فرارسیدن بهار دانش، برنامه ارمغان مهر را اجرا کند.

تامین ملزومات و مایحتاج دانش‌آموزان کم‌برخوردار و بی‌بضاعت (ارابه ست‌های بهداشتی و لوازم‌التحریر شامل: کیف، مداد، خودکار، تراش، دفتر و...) در کلیه استان‌ها و شعب اقدامی است که در راستای اجرای این طرح در تمامی شهرها و شعب جمعیت هلال احمر اجرا می‌شود.

سید مسعود هدایتی، معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی می‌گوید این طرح با استقبال خوب خیرین و نیکوکاران منطقه در حال انجام است به طوری که حالا در کنار خراسان رضوی می‌توانیم به دانش‌آموزان منطقه سیستان و بلوچستان هم کمک کنیم.



او می‌گوید: «مناطق حاشیه‌نشین شهر مشهد که بعد از تهران بزرگ‌ترین منطقه حاشیه‌نشین کشور را تشکیل می‌دهد در طرح ارمغان مهر و توزیع لوازم‌التحریر و کیف مدرسه مورد توجه ماست البته در کنار این مناطق سایر مناطق کم‌برخوردار استان هم از مزایای این طرح بهره‌مند می‌شوند.»

به گفته او تاکنون ۵ هزار بسته لوازم‌التحریر بین دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار استان خراسان رضوی توزیع شده اما استقبال خیرین از این طرح به حدی بوده است که علاوه بر این ۱۰ هزار بسته لوازم‌التحریر هم از سوی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی به استان سیستان و بلوچستان ارسال شده است.

سید مسعود هدایتی در ادامه با اشاره به اجرای طرح سنجش سلامت دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار استان خراسان رضوی در قالب طرح ارمغان مهر می‌گوید: «این

طرح طی تفاهمنامه آموزش و پرورش و جمعیت هلال احمر اجرا می‌شود و طی آن دانش‌آموزان از لحاظ ساختار اسکلتی غربالگری شده و تحت درمان قرار می‌گیرند.» به اعتقاد او اجرای این طرح ضمن کاهش هزینه‌های درمان دانش‌آموزان دارای مشکل بستری رافراهم می‌کند که نتیجه مطلوب‌تری از درمان هم‌نصب این دانش‌آموزان شود.

تاکنون ۵ هزار بسته لوازم‌التحریر بین دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار استان خراسان رضوی توزیع شده اما استقبال خیرین از این طرح به حدی بوده است که علاوه بر این ۱۰ هزار بسته لوازم‌التحریر هم از سوی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی به استان سیستان و بلوچستان ارسال شده است

از تهران تا خاش

تهرانی‌ها هم در اجرای طرح ارمغان مهر حساسی سنگ تمام گذاشته‌اند و مشغولند تا از تمام ظرفیت خیرین خود در اجرای هرچه بهتر این طرح و بهره‌مندی دانش‌آموزان بیشتر تلاش کنند. احمدی، معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان تهران می‌گوید: «هر سال کار جمع‌آوری اقلام آموزشی، کیف و لوازم‌التحریر دانش‌آموزان نیازمند به صورت خودجوش از سوی خیرین و داوطلبان ما دنبال می‌شد حالا چندسالی است که این فعالیت در قالب طرح ارمغان مهر انجام می‌شود طرحی که باعث شده تا هدایای خیرین سریع‌تر و حساب‌شده‌تر به دست بچه‌ها برسد.»

او با بیان اینکه همزمانی برگزاری دو طرح نذر آب و ارمغان مهر باعث شده تا بخشی از بسته‌های آموزشی تهیه شده را برای هدیه به بچه‌های خاش تدارک

ببینیم، ادامه می‌دهد: «امسال جمعیت هلال احمر تهران برای اجرای طرح نذر آب راهی منطقه خاش می‌شود که با توجه به ظرفیت در اختیار می‌توانند در طرح ارمغان مهر نیز این منطقه را یاری دهد.»

او همچنین می‌گوید: «تهران همچنین در طرح ارمغان مهر استان‌های چهارمحال و بختیاری و خراسان جنوبی را نیز یاری می‌کند.»

شادی ۱۱۰۰ دانش‌آموز در خراسان شمالی

در خراسان شمالی نیز ۱۱۰۰ دانش‌آموز ساکن مناطق کم‌برخوردار مهر امسال را با هدایای دریافتی در قالب طرح ارمغان مهر شروع می‌کنند. رحمتی، معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان خراسان شمالی می‌گوید: «ارزش هر بسته تهیه شده ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار تومان است که با کمک و مشارکت خیرین، آماده ارسال به این مناطق شده است.»

او مشارکت مردم را در اجرای این طرح بسیار پررنگ می‌داند و می‌گوید: «خوشبختانه مردم ما در اول مهر حواس‌شان به دانش‌آموزان مناطق محروم است چرا که می‌دانند با حمایت از این بچه‌ها می‌توان به آینده ایران و آبادی آن امیدوار بود.»

مهربانی همه جا هست

در کنار داوطلبان جمعیت هلال احمر و طرح ارمغان مهر تعداد تشکلهای انجمن‌های مردم‌نهادی که به صورت خودجوش سعی می‌کنند حال دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار را در اول مهر خوب کنند، کم نیستند. سجاد میرزایی و دوستانش از این دست آدم‌ها هستند که در مناطق کم‌برخوردار تهران حساسی هوای بچه‌های آسیب‌دیده را دارند و حالا قرار است در سایه لطف و مهربانی دوستان‌شان امسال ۱۶۰ بچه را با کیف و لوازم‌التحریر نوراهی مدرسه کنند.

او می‌گوید ۱۱۵ کودک در دروازه غار، ۳۰ کودک در جوادیه و حدود ۲۰ کودک هم در سایر مناطق کم‌برخوردار تهران امسال جامعه هدف ما را تشکیل می‌دهند. دانش‌آموزان مستعدی که با کمی حمایت خیرین طی یکی دو سال اخیر توانسته‌اند استعداد‌های خود را شناسایی و در مسیر موفقیت گام بردارند. سجاد معتقد است همه خیرین و نیکوکاران باید در اول مهر حواس‌شان به بچه‌های محروم ایران باشد تا کسی حسرت کیف نوی مدرسه را نخورد.